2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme segue:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.859.000,00 (Um Milhão,
Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil Reais) , de acordo com inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se
as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Pedro Sotero de Albuquerque
Secretário de Finanças

DECRETO  N.º  11.621, de 23 de fevereiro de 2.018.

[...]

cautelas de estilo, o REGIME DIFE-
RENCIADO DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS – RDC Nº 003/2017, a 
licitante vencedora a empresa B&B 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 03.643.992/0001-63, pelo 
regime de EMPREITADA por preço 
global no valor de R$4.316.641,20 
(quatro milhões, trezentos e dezesseis 
mil, seiscentos e quarenta e um reais 
e vinte centavos).

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo ao 
Departamento Central de Licitações e 
Compras – DCLC, para as providên-
cias cabíveis.

Osasco, 16 de fevereiro de 2018.
ROGÉRIO LINS 

- Prefeito -

[...]

de estilo, o REGIME DIFERENCIADO 
DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
– RDC Nº 002/2017, a licitante ven-
cedora a empresa CONSTRUMEDICI 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 
46.044.392/0001-91, pelo regime de 
EMPREITADA por preço global no va-
lor de R$3.135.207,61 (três milhões, 
cento e trinta e cinco mil, duzentos e 
sete reais e sessenta e um centavos).

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo ao 
Departamento Central de Licitações e 
Compras – DCLC, para as providên-

cias cabíveis.

Osasco, 16 de fevereiro de 2018.
ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

[...]

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora-Secretária

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a dispensa de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso II, para contratação de curso “Defesa nos Tribunais de Contas”, 
no valor de R$ 956,00 (novecentos e cinquenta e seis), a favor do INSTITUTO BRASIL DE INTELIGÊNCIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA-ME 
(IBRAP), efetuada por Compra Direta - Processo Administrativo nº 1.251/2017

Osasco, 06 de fevereiro de 2017.
Dr. Elissandro Márcio Silva Lindoso

Presidente

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a inexigibilidade de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 25, inciso II, para contratação de curso “Compliance”, no valor de 
R$ 6.670,00 (seis mil, seiscentos e setenta reais), a favor do INSPER- INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA, efetuada por Compra Direta - Processo 
Administrativo nº 1.264/2018.

Osasco, 08 de fevereiro de 2018.
Dr. Elissandro Márcio Silva Lindoso

Presidente

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a inexigibilidade de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 25, inciso II, para Contratação de empresa para manutenção de 
cabo de fibra ótica, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil, e quinhentos reais), a favor da empresa WG PEREIRA SERVIÇOS, efetuada por Compra Direta 
- Processo Administrativo nº 1.830/2018.

Osasco, 21 de fevereiro de 2018.
Dr. Elissandro Márcio Silva Lindoso 

Presidente

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a dispensa de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso II, para contratação de empresa especializada para mudança